
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

,> * v 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021
г. Гулькевичи

№ 2057

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 9 ноября 2017 г. № 1370 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами 
муниципального образования 

Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Управление муниципальными финансами муниципального образования 
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 9 ноября 2017 г. № 1370 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Гулькевичский район» изменение, изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального об^^)вадай! 
Г улькевичский район

.'.ШЕИНЕ \ * А

А.А. Шишикин



)

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 30.12.2021 №2057

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Еулькевичский район 
от 9 ноября 2017 г. № 1370 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Еулькевичский район 
от 30.12.2021 № 2057)

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Гулькевичский район»

Координатор муниципальной программы финансовое управление администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

Координаторы муниципальной подпрограммы не предусмотрены
Участники муниципальной программы администрация муниципального образования 

Гулькевичский район



) 2 )

Подпрограммы муниципальной программы не предусмотрены
Ведомственные целевые программы не предусмотрены
Цель муниципальной программы обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы Гулькевичского района, 
повышение качества управления муниципальными 
финансами

Задачи муниципальной программы обеспечение составления и исполнения бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район с 
учетом соблюдения принципов сбалансированности 
бюджета и прозрачности (открытости);
эффективное управление муниципальным долгом 
муниципального образования Гулькевичский район; 
выравнивание финансовых возможностей поселений 
Гулькевичского района по осуществлению органами 
местного самоуправления полномочий по решению 
вопросов местного значения и создание условий для 
повышения качества управления муниципальными 
финансами;
поддержка местных инициатив граждан по вопросам 
развития территорий.

Увязка со стратегическими целями Стратегии социально- 
экономического развития муниципального образования 
Гулькевичский район

не предусмотрено

Перечень целевых показателей муниципальной программы исполнение бюджета по доходам к кассовому плану; 
исполнение бюджета по расходам к кассовому плану; 
доля расходов местного бюджета, осуществляемая в 
программном формате;
сокращение различий в уровнях бюджетной обеспеченности 
между наиболее обеспеченными и наименее обеспеченными



3 )

поселениями Гулькевичского района;
объем средств на предоставление дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности поселений; 
объем средств на выравнивание финансовых возможностей 
поселений Гулькевичского района;
отношение объема муниципального долга к общему 
годовому объему доходов бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район без учета объема 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений; 
соотношение объема средств, направленных на погашение 
кредитов, к объему привлеченных кредитов; 
объем средств, направленных на обслуживание 
муниципального долга;
доля расходов на обслуживание муниципального долга в 
общем объеме расходов;
доля поселений Гулькевичского района принимающих 
участие в краевом конкурсе по отбору проектов местных 
инициатив из общего числа поселений Гулькевичского 
района.

Проекты и (или) программы не предусмотрены
Этапы и сроки реализации муниципальной программы муниципальная программ реализуется в 2 этапа:

1 этап с 2018 по 2020 годы
2 этап с 2021 по 2026 годы

Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение 
приоритетных проектов и (или) программ

всего в разрезе источников финансирования
федераль
ный бюд

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

Г оды реализации 1 2 3 4 5



4) )

2021 год 27818,9 - - 27818,9 -

2022 год 21146,5 - - 21146,5 -

2023 год 20921,0 - - 20921,0 -

2024 год 20821,0 - - 20821,0 -

2025 год 20821,0 - - 20821,0 -

2026 год 20821,0 - - 20821,0 -

Всего 132349,4 - - 132349,4 -



1. Целевые показатели муниципальной программы

Целевые показатели муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к муниципальной программе.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых 
показателей муниципальной программы приведены в приложении 2 к 
муниципальной программе.

2. Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы предусмотрены отдельные 
мероприятия, направленные на осуществление управления муниципальными 
финансами муниципального образования Гулькевичский район согласно 
приложению 3 к муниципальной программе.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район» (далее -  Порядок).

4. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

4.1. Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 
координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
участниками муниципальной программы;

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию 
деятельности участников муниципальной программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 
изменений в муниципальную программу;

организует работу по достижению целевых показателей муниципальной 
программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
финансирования реализации муниципальной программы на основании 
предложений участников муниципальной программы;

5



6

разрабатывает формы отчетности для участников муниципальной 
программы, необходимые для осуществления контроля за выполнением 
муниципальной программы, устанавливает сроки их предоставления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, представляемой участниками муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 
и оценке эффективности ее реализации (далее -  доклад о ходе реализации 
муниципальной программы);

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети Интернет;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  официальный сайт) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.

4.2. Координатор муниципальной программы ежегодно, не позднее 
31 декабря текущего финансового года, утверждает согласованный с 
участниками муниципальной программы план реализации муниципальной 
программы на очередной год и плановый период (далее -  план реализации 
муниципальной программы) по форме согласно приложению 10 Порядку.

4.3. В процессе реализации муниципальной программы ее координатор по 
согласованию с участниками муниципальной программы может принимать 
решения о внесении изменений в план реализации муниципальной программы. 
Изменения в план реализации муниципальной программы при необходимости 
следует вносить не чаще 1 раза в квартал.

4.4. Координатор муниципальной программы осуществляет контроль за 
выполнением плана реализации муниципальной программы.

4.5. Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется 
по отчетным формам согласно приложению 11 к Порядку.

4.6. Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 20-числа 
месяца, следующего за отчетным периодом (за исключением отчетного периода 
за год), представляет в управление экономики и потребительской сферы 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
заполненные отчетные формы мониторинга реализации муниципальной 
программы.

Участники муниципальной программы в пределах своей компетенции в 
сроки, установленные координатором муниципальной программы, 
представляют в его адрес в рамках компетенции информацию, необходимую 
для формирования отчетных форм мониторинга реализации муниципальной



7

программы.
4.7. Годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы (далее -  годовой доклад) подготавливается 
координатором муниципальной программы при участии участников 
муниципальной программы в соответствии с Порядком.

Участники муниципальной программы в пределах своей компетенции 
ежегодно в сроки, установленные координатором муниципальной программы, 
представляют в его адрес в рамках компетенции информацию, необходимую 
для формирования годового доклада.

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 1 марта года, 
следующего за отчетным годом, направляет в управление экономики и 
потребительской сферы администрации муниципального образования 
Гулькевичский район заполненные отчетные формы мониторинга реализации 
муниципальной программы за год и доклад о ходе реализации муниципальной 
программы на бумажных и электронных носителях.

4.8. При реализации мероприятия муниципальной программы (основного 
мероприятия) координатор муниципальной программы, участник 
муниципальной программы может выступать муниципальным заказчиком и 
(или) главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, а также 
исполнителем (в случае, если мероприятие не предполагает финансирования за 
счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации либо 
осуществляется за счет средств, предусмотренных на содержание координатора 
муниципальной программы, участника муниципальной программы).

4.9. Муниципальный заказчик:
заключает муниципальные контракты в установленном 

законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

проводит анализ выполнения мероприятия;
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование 

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором муниципальной программы 

возможных сроков выполнения мероприятия, предложений по объемам и 
источникам финансирования;

формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятия 
(основного мероприятия), а также осуществляет иные полномочия, 
установленные муниципальной программой.

4.10. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств 
осуществляет полномочия, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

4.11. Исполнитель:
обеспечивает реализацию мероприятия или осуществляет взаимодействие 

с хозяйствующим субъектом, реализующим мероприятие, финансовое 
обеспечение которого не предусматривает привлечения средств бюджетов



8

бюджетной системы Российской Федерации;
представляет отчетность координатору муниципальной программы о 

результатах выполнения мероприятия (основного мероприятия, ведомственной 
целевой программы);

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.



Приложение 1
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального образования 
Гулькевичский район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами муниципального 
образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Ед.
измерения

Ста
тус

Значение
показателей

1 2 3 4 5
1 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования Гулькевичский район»
1.1 Исполнение бюджета по доходам 

к кассовому плану
%

(не менее)
3 2021/100

2022/100
2023/100
2024/100
2025/100
2026/100

1.2 Исполнение бюджета по расходам 
к кассовому плану

%
(не менее)

3 2021/95
2022/95
2023/96
2024/97
2025/98
2026/98

1.3 Доля расходов местного бюджета, 
осуществляемая в программном 
формате

%
(не менее)

3 2021/85
2022/86
2023/87
2024/88
2025/89
2026/90

1.4 Сокращение различий в уровнях 
бюджетной обеспеченности 
между наиболее обеспеченными и 
наименее обеспеченными 
поселениями Гулькевичского 
района

%
(не менее)

3 2021/107,0
2022/106,0
2023/106,0
2024/105,0
2025/105,0
2026/105,0

1.5 Объем средств на предоставление 
дотации на выравнивание уровня

тыс.
рублей

3 2021/2200,0
2022/2200,0



2

1 2 3 4 5
бюджетной обеспеченности 
поселений Гулькевичского района

2023/2200,0
2024/2200,0
2025/2200,0
2026/2200,0

1.6 Отношение объема 
муниципального долга к общему 
годовому объему доходов 
бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район 
без учета объема безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 
отчислений

%
(не более)

3 2021/50
2022/50
2023/50
2024/50
2025/50
2026/50

1.7 Соотношение объема средств, 
направленных на погашение 
кредитов, к объему привлеченных 
кредитов

%
(не менее)

3 2021/100,0
2022/100,0
2023/100,0
2024/100,0
2025/100,0
2026/100,0

1.8 Объем средств, направленных на 
обслуживание муниципального 
долга

тыс.
рублей

3 2021/800,3
2022/526,5
2023/301,0
2024/201,0
2025/201,0
2026/201,0

1.9 Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем 
объеме расходов

%
(не более)

3 2021/5
2022/4
2023/4
2024/3
2025/3
2026/3

1.10 Доля поселений Гулькевичского 
района, принимающих участие в 
краевом конкурсе по отбору 
проектов местных инициатив, из 
общего числа поселений 
Гулькевичского района

%
(не менее)

2021/40



Приложение 2
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального образования 
Гулькевичский район»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Едини
ца

измере
ния

Тенденция
развития
целевого

показателя

М етодика расчета целевого показателя 
(формула), алгоритм формирования 
формул, методические пояснения к 

базовым показателям, используемым в 
формуле

Источник исходных данных для 
расчета значения (формирования 

данных) целевого показателя

О тветственный 
за сбор данны х и 
расчет целевого 

показателя

1 2 3 4 5 6 7
1 .Целевые показатели муниципальной прог заммы

1.1 Исполнение 
бюджета по 
доходам к 
кассовому плану

% увеличение
значений

Р =  (R /R n ) х  100, 
где:

R -  объем поступлений собственных 
доходов местного бюджета за п-ный 
квартал финансового года;

Rn -  утвержденное бюджетное 
назначение собственных доходов 
местного бюджета за n -ный квартал 
финансового года

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, на 1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным;
отчет формируемый в 
автоматизированной системе 
«Бюджет» «Кассовый план 
исполнения местного бюджета 
(кассовые поступления в части 
доходов)»

финансовое
управление
администрации
муниципального
образования
Г улькевичский
район (далее —
финансовое
управление)



2) )

1 2 О 4 5 6 7
1.2 Исполнение 

бюджета по 
расходам к 
кассовому плану

% увеличение
значений И БрАСх = К Р п / К П п х 1 0 0 % ,

где:
КР„ -  кассовый расход за n-ный квартал 
финансового года
К П П -  кассовый план за n-ный квартал 
финансового года

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, н а  1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным;
отчет формируемый в 
автоматизированной системе 
«Бюджет» «Кассовый план 
исполнения местного бюджета 
(кассовые выплаты в части 
расходов)»

финансовое
управление

1.3 Доля расходов
местного
бюджета,
осуществляемая
в программном
формате

% увеличение
значений Д Р пф=  КРпрОГп / КРП х 100%, 

где:
КРпрогп -  кассовый расход по 
муниципальным программам за п-ный 
квартал финансового года 
КРП -  кассовый расход за n-ный квартал 
финансового года

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, н а  1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным

финансовое
управление

1.4 Сокращение 
различий в 
уровнях 
бюджетной 
обеспеченности 
между наиболее 
обеспеченными 
и наименее 
о беспеченными 
поселениями 
Г улькевичского 
района

% увеличение
значений СРГП/СП ~  (СРгп + СРсп) /  2, 

где:
СРгп -  сокращение различий между 
наиболее обеспеченными и наименее 
обеспеченными городскими 
поселениями Гулькевичского района; 
С Р сп -  сокращение различий между 
наиболее обеспеченными и наименее 
обеспеченными сельскими поселениями 
Г  улькевичского района

расчет дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений, в 
соответствии с Законом 
Краснодарского края от 15 июля 
2005 г. №  918-КЗ «О 
межбюджетных отношениях в 
Краснодарском крае»

финансовое
управление



3
) )

1 2 о 4 5 6 7
CPrn = (УБОтах доГП/ УБОщтдоГп) / (УБОтах
п о сл е  ГП  /  УБОтт посл е  гп) /  2,

где:
УБОтахдо гп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности городского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего максимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
до распределения дотаций из местного 
бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений между 
городскими поселениями на очередной 
финансовый год;
УБОт;пдоГп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности городского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего минимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
до распределения дотаций из местного 
бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений между 
городскими поселениями на очередной 
финансовый год;
УБО тах после гп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности городского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего максимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
после распределения дотаций из 
местного бюджета на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 
между городскими поселениями на



4)

1 2 о
J 4 5 6 7

очередной финансовый год;
УБОт;ппослеГП -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности городского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего минимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
после распределения дотаций из 
местного бюджета на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 
между городскими поселениями на 
очередной финансовый год;
СРсп = (УБО„,ах до сп / УБОщшдосп) /  (УБОтах
п о сл е  С П  ! УБОтщ П0СЛе С п )  /2 ,

где:
УБОтахдоСп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности сельского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего максимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
до распределения дотаций из местного 
бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений между 
сельскими поселениями на очередной 
финансовый год;
УБОт|пдоСп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности сельского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего минимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
до распределения дотаций из местного 
бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений между



5 ))

1 2 о 4 5 6 7
сельскими поселениями на очередной 
финансовый год;
УБОтах после сп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности сельского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего максимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
после распределения дотаций из 
местного бюджета на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 
между сельскими поселениями на 
очередной финансовый год;
УБОт;п после сп -  уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности сельского 
поселения Гулькевичского района, 
имеющего минимальный уровень 
расчетной бюджетной обеспеченности 
после распределения дотаций из 
местного бюджета на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 
между сельскими поселениями на 
очередной финансовый год

1.5 Объем средств 
на
предоставление
дотации на
выравнивание
уровня
бюджетной
обеспеченности
поселений
Г улькевичского
района

тыс.
рублей

В соответствии с решением Совета 
муниципального образования 
Гулькевичский район «О бюджете 
муниципального образования 
Гулькевичский район на текущий 
финансовый год»

решение Совета муниципального 
образования Гулькевичский 
район «О бюджете 
муниципального образования 
Гулькевичский район на текущий 
финансовый год»

финансовое
управление



6)

1 2 3 4 5 6 7
1.6 Отношение

объема
муниципального
долга к общему
годовому
объему доходов
бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район без учета
объема
безвозмездных 
поступлений и 
(или)
поступлений
налоговых
доходов по
дополнительным
нормативам
отчислений

% уменьше
ние

значений

_Д олгО тч(факт)
^Чфакг) п  _к  1UU’ 

г Д ф а к г )  -°(фак-г)
где:
К 1 (факт) -  значение показателя, 
рассчитанное на основе данных 
об исполнении бюджета 
муниципального образования по итогам 
завершенного отчетного финансового 
года (данные отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования) 
и фактических данных о 
государственном долге муниципального 
образования по состоянию на 1 января 
отчетного финансового года из 
государственной долговой книги 
муниципального образования; 
ДолгОтч(факт) -  объем государственного 
долга муниципального образования по 
состоянию на 1 января отчетного 
финансового года;
Д(факт) -  общий объем доходов бюджета 
субъекта муниципального образования 
за отчетный финансовый год;
Б(факт) -  объем безвозмездных 
поступлений в бюджет муниципального 
образования за отчетный финансовый 
год;

ДолгТек
(п л а н ) тт _тг

г"*»(план) ^ ( п л а н )

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, н а  1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным

финансовое
управление



7

1 2 оJ 4 5 6 7
где:
К 1 (план) -  значение показателя, 
рассчитанное на основе показателей 
бюджета муниципального образования 
на текущий финансовый год по данным 
закона о бюджете муниципального 
образования (в редакции, действующей 
по состоянию на 1 августа текущего 
финансового года) и фактических 
данных о государственном долге 
муниципального образования по 
состоянию на 1 января текущего 
финансового года из государственной 
долговой книги муниципального 
образования;
ДолгТек(факт) -  объем государственного 
долга субъекта муниципального 
образования по состоянию на 1 января 
текущего финансового года;
Д(план) -  общий объем доходов бюджета 
муниципального образования на 
текущий финансовый год;
Б(план) -  объем безвозмездных 
поступлений в бюджет муниципального 
образования на текущий финансовый 
год

1.7 Соотношение 
объема средств, 
направленных на 
погашение 
кредитов, к 
объему привле
ченных кредитов

% снижение
значений

V  с.о. = Vnoram. / Л^привлеч., 

где:
V с.о. -  соотношение объема средств, 
направленных на погашение кредитов, к 
объему привлеченных кредитов за 
отчетный период;

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, на 1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным

финансовое
управление



8)
\
1

1 2 3 4 5 6 7
У п о г а ш .  -  объем средств, направленных 
на погашение кредитов за отчетный 
период;
У п р и в л е ч  -  объем привлеченных 
кредитов за отчетный период

1.8 Объем  средств, 
направленных на 
обслуживание 
муниципального 
долга

тыс.
рублей

снижение
значений

Объем средств фактически 
направленных на обслуживание 
муниципального долга за отчетный 
период

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, на 1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным

финансовое
управление

1.9 Доля расходов 
на обслуживание 
муниципального 
долга в общем 
объеме расходов

% снижение
значений

ДРОМд=К Ромдп/К Рп х Ю0%, 

где:
КРомдп -  кассовый расход по разделу 
бюджетной классификации 
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга, за п-ный 
квартал финансового года;
КРП -  кассовый расход за n-ный квартал 
финансового года

отчет об исполнении бюджета 
(форма 0503117) по состоянию на 
1 апреля, на 1 июля, на 1 октября 
текущего финансового года и на 
1 января года следующего за 
отчетным

финансовое
управление



) )

Приложение 3
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 
муниципального образования 
Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

М униципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде
раль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Гулькевичского района, повышение качества 

управления муниципальными финансами
1.1 Задача: обеспечение составления и исполнения бюджета муни 

принципов сбалансированности бюджета и прозрачности ( otkj

ципального образования Гулькевичский район с учетом соблю дения 
рытости)

1.1.1 Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

2021 год 16300,0 0 0 16300,0 0 обеспечение 
деятельности 

финансового органа 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район

финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 
район (далее -  

финансовое 
управление)

2022 год 18420,0 0 0 18420,0 0
2023 год 18420,0 0 0 18420,0 0
2024 год 18420,0 0 0 18420,0 0
2025 год 18420,0 0 0 18420,0 0
2026 год 18420,0 0 0 18420,0 0

Всего: 108400,0 0 0 108400,0 0



2
)

1 2 3 4 5 6 7

оо,оо 11
1.2 Задача: эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования Гулькевичский район

1.2.1 Процентные 
платежи по 
муниципальному 
долгу

2021 год 800,3 0 0 800,3 оплата процентов за 
пользование 
кредитами, 

полученными для 
сбалансированности 

бюджета 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район

финансовое 
управление; 

администрация 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 
район (далее — 

администрация)

2022 год 526,5 0 0 526,5 0
2023 год 301,0 0 0 301,0 0
2024 год 201,0 0 0 201,0 0
2025 год 201,0 0 0 201,0 0
2026 год 201,0 0 0 201,0 0

Всего: 2230,8 0 0 2230,8 0

1.3 Задача: выравнивание финансовых возможностей поселений Гулькевичского района по осуществлению органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и создание условий для повышения качества управления 
муниципальными финансами

1.3.1 Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
городских и 
сельских поселений 
Г улькевичского 
района

2021 год 2200,0 0 0 2200,0 0 сокращение 
различий между 

наиболее 
обеспеченными и 

наименее 
обеспеченными 

поселениями 
Г улькевичского 

района

финансовое
управление2022 год 2200,0 0 0 2200,0 0

2023 год 2200,0 0 0 2200,0 0
2024 год 2200,0 0 0 2200,0 0
2025 год 2200,0 0 0 2200,0 0
2026 год 2200,0 0 0 2200,0 0

Всего: 13200,0 0 0 13200,0 0

1.4 Задача: поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территорий
1.4.1 Поддержка местных 

инициатив по итогам 
краевого конкурса

2021 год 8518,6 0 8518,6 0 0 предоставление 
межбюджетных 

трансфертов 
бюджетам городских 

и сельских 
поселений 

Г улькевичского 
района по итогам 
краевого конкурса

финансовое
управление;

администрация
Всего: 8518,6 0 8518,6 0 0



) о
J

}

1 2 о 4 5 б 7 ' 8 9 10 11
по отбору проектов 
местных инициатив 

муниципальных 
образований 

Краснодарского края
» .

Начальник финансового управления администрации — —....
муниципального образования Гулькевичский район ~— ' А.В. Иванов


